
УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
від 23. 04 , м.Івано-Франківськ № /УсР

Про затвердження Порядку  
використання коштів обласного  
бюджету на виконання регіональної  
цільової програми енергозбереження  
для населення Івано-Франківської  
області на 2021 рік

В ід п ов ідн о  до  вим ог  статті 22 Б ю д ж е т н о г о  кодексу  України,  статті 6, 
пунктів  3, 5 частини  п ер ш о ї  статті 13, статті  41 Закону  України «Про 
місцеві д ер ж ав н і  адмін істрац і ї» ,  п остан ов  Каб інету  М іністр ів  України від 
01 березня  2010  року №  243 «П ро  за т в е р д ж е н н я  Д е р ж а в н о ї  цільової 
е к о но м ічн о ї  пр о гр ам и  енергоеф екти вност і  і розвитку  сфери  виробництва  
енергонос і їв  з в ід н о в лю в ан и х  дж ерел  енерг і ї  та альтернативних  видів 
палива  на 2010-2021 роки» (із зм інам и)  та від 17 ж овтня  201 1 року №  1056 
«Деякі питання  використання  коштів  у сфері енергоефективност і  та 
ен е р го зб е р еж е н н я »  (із зм інами) ,  р іш ення  Ів а н о -Ф р ан к ів с ь к о ї  обласно ї  ради 
від 23 грудня  2020  року  №  31-2 /2020  « П р о  рег іон аль ну  ц ільову програму 
е не р го зб е р еж е н н я  для населення Ів а н о -Ф р ан к ів с ь к о ї  області  на 2021 рік»

З О Б О В ’Я ЗУЮ :

1. Затверди ти  П о р я д о к  ви кори станн я  кош тів  о б ласн ого  б ю д ж ету  на 
в иконання  р ег іо н ал ь н о ї  ц ільової  пр о гр ам и  енер го зб ер еж ен н я  для 
населення  Ів ан о -Ф р ан к ів ськ о ї  області  на 2021 рік  (додасться).

2. В изнати  таким ,  що втратило  чинність ,  розп орядж ен н я  Івано- 
Ф р ан к ів ськ о ї  о б л ас н о ї  д е р ж ав н о ї  ад м ін істрац і ї  від 24 квітня 2019 року 
№ 1 8 8  "Про затверд ж ен ня  П орядку  ви ко р и с та н н я  коштів  обласного  
б ю д ж ету  на ви ко н ан н я  р ег іонально ї  ц ільово ї  п рограм и  енергозбереж ення  
для н аселення  Іван о -Ф р ан к івсько ї  області  на 2019-2020  роки",  
з ареєстроване  в Г о л о в н о м у  т е р и т о р іал ь н о м у  управл інн і  ю стиц і ї  в Івано- 
Франк івськ ій  області 16 травня 2019 року за №  45/1592 .



I

3. Р о з п о р я д ж е н н я  набирає  чинності після д е р ж ав н о ї  реєстраці ї  в 
П ів д ен н о -З ах ід н о м у  м іж р е г іо н а л ь н о м у  управл інн і  М ін істерства  ю стиці ї  
(м. Ів ан о-Ф ран к івськ )  з дня  його оф іц ійного  опубл ікування .

4. К о о р д и н а ц ію  роботи  та у загаль нення  інформ ац і ї  щ одо  виконання  
р о зп о р яд ж ен н я  покласти  на головного  в ідпов ідального  виконавця  -  
д е п а р т а м е н т  е к о н о м іч н о г о  розвитку, п ром исловост і  та інфраструктури  
обласно ї  д е р ж а в н о ї  а дм ін іст рац і ї  (С. ГІодошва).

5. К о н т р о л ь  за  ви ко н ан ня м  р о зп о р я д ж ен н я  покласти  на п ерш ого  
заступ н и ка  голови  о б л ас н о ї  д е р ж ав н о ї  адм ін істрац і ї  А. Я рм ольського .

Голова обласної  
державної  адміністрації



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О  

розпорядження обласної  

держ авн о ї  адміністрації  

2Z.0V.2cl i  № W

Порядок
використання кош тів  обласного бюджету на виконання регіональної  

цільової  програми енергозбереження для населення  
Івано-Франківської  області  на 2021 рік

І. Загальні положення

1. П о р я д о к  в и ко р и с т а н н я  коштів  о б л ас н о го  б ю д ж е т у  на виконання  
рег іонально ї  ц ільово ї  програм и  ен е р го зб е р еж е н н я  для населення  Івано- 
Ф ран к івсько ї  області  на 2021 рік (далі -  П ор яд о к )  р озроблен о  в ідповідно  
до вим ог  статті 22 Б ю д ж е т н о г о  кодексу  У кра їни ,  постанов  Кабінету  
М іністр ів  У кра їни  від 01 березня  2010 року №  243 «П ро  затверд ж ен ня  
Д е р ж ав н о ї  ц ільово ї  е к о н о м іч н о ї  програми енер го еф ек ти вно ст і  і розвитку  
сфери в и р о б н и ц тв а  енергонос і їв  з в ід н о в лю в ан и х  дж ерел  енергі ї  та 
а ль тер н ати в н и х  видів  палива  на 2010-2021 роки»  (із зм інам и)  та  від 
17 жовтня  2011 року №  1056 «Деякі питання ви кори станн я  кош тів  у сфері 
енер го еф екти вно ст і  та е н е р г о зб е р еж е н н я »  (із зм інам и) ,  М е м о р а н д у м у  про 
партнерство  у сфері  е н ер го еф ек ти в но ст і  ж и т л о в и х  б у д и нк ів  від 24 червня 
2015 року, у к л а д е н о г о  м іж  Д е р ж а в н и м  агентством  з енер го еф ек ти вно ст і  та 
е нер го зб ер еж ен н я  У країни ,  Ів ан о -Ф р ан к ів сь к о ю  о б л ас н о ю  д е р ж а в н о ю  
адм ін істрац ією  та  Ів а н о -Ф р ан к ів с ь к о ю  о б л а с н о ю  радою,  р ег іонально ї  
ц ільової п рограм и  е н е р г о зб е р еж е н н я  для населення  Іван о-Ф ран к івсько ї  
області  на 2021 рік, з а т в е р д ж е н о ї  р іш енням  Іван о -Ф р ан к івськ о ї  обласно ї  
ради від 23 грудня  2020  року №  31-2 /2020  (далі -  П рограм а) ,  з м етою  
п ідвищ ен н я  ен е р го е ф е к т и в н о с т і  та зм е н ш е н н я  обсяг ів  використання  
е нергети чн и х  ресурс ів  н аселенням  області .

2. Г о л о в н и м  р о з п о р я д н и к о м  коштів  о б л ас н о го  б ю д ж е т у  та 
в ідпов ідальним в и ко н а в ц е м  П рограм и  є д е п а р т а м е н т  ек о но м ічн о го  
розвитку, п р о м и сл о в о ст і  та  інфраструктури  Ів а н о -Ф р ан к ів с ь к о ї  обласно ї  
дер ж авн о ї  ад м ін іст р ац і ї  (надалі -  головний  розпорядник) .

3. В и д іл е н н я  кош тів  з о бласного  б ю д ж е т у  на в ід ш к о д у в анн я  частини 
суми кредиту  ф ізич н им  особам,  о б ' є д н а н н я м  сп іввласник ів  
б а гат о кв а р ти р н и х  б у д и н к ів  (далі -  П о зи чал ьн ики ) ,  які отри м али  кредит  в 
д е р ж ав н и х  банках  або  банках ,  у с тат у тно м у  капіталі яких 75 і б ільше



відсотків акцій  н а л е ж и т ь  державі  (далі -  у п о в н о в а ж е н і  банки) ,  на заходи  з 
енергозбереж ен н я ,  є ц ільовим  та зд ійсню ється  при умові  в ідш кодування  
частини  сум и  креди ту  з д е р ж а в н о г о  б ю д ж е т у  в р ам к ах  реал ізаці ї  У рядово ї  
програми,  в м е ж а х  коштів ,  пер ед б ачен их  в о б л ас н о м у  бю дж ет і  на 
в ідпов ідний рік на  в и ко н а н н я  заходів  П рограми.

4. П ерел ік  ен е р г о е ф е к т и в н о г о  о б л ад н анн я  та  матер іал ів  для 
в провадж ення  зах о д ів  з е н ер го зб ер еж ен н я ,  за якими  зд ійсню ється  
в ідш кодування  части н и  суми кредиту з о б л асн о го  бю дж ету ,  визначено  у 
П орядку  в и ко р и с т а н н я  коштів ,  передбачених  у д е р ж а в н о м у  бю д ж ет і  для 
зд ійснення  заходів  щ о д о  еф ек ти вн о го  в и ко р и станн я  е нер гети чн и х  ресурсів  
та е н ер го зб ер еж ен н я ,  з атв ер д ж ен о м у  п о ст ан о в о ю  Кабінету  М іністр ів  
У країни  від 17 ж овтня  201 1 року №  1056 (із зм інами) .

5. К о м п е н с а ц ію  частини  суми кредиту  м о ж у т ь  отрим ати  
П о зи чал ьн ик и ,  які п р о ж и в а ю т ь  та  зареєстрован і  і в п р о ва д ж у ю т ь  
енергоеф ективн і  заходи  на тери тор і ї  Ів а н о -Ф р ан к ів с ь к о ї  області.

6. В ід ш к о д у в а н н я  частини суми кредиту  зд ій сн ю ється  за кож ним 
заходом л и ш е  один  раз у н асту п н о м у  місяці після зд ійснення  ф інансування  
з д е р ж а в н о г о  б ю д ж е т у ,  при надходж енні  від у п о в н о в а ж е н и х  банків  
Зведених  реєстр ів  П о зи ч а л ь н и к ів ,  які отри м али  кредити  в цих у становах  на 
заходи з е н е р г о з б е р е ж е н н я  в рамках  У р яд о во ї  програми:

ф ізичним  о со б ам  -  в ідпов ідно  до розділу  III цього  Порядку;
о б ’єд н анн ям  с п іввл асн и к ів  б а гат о кв а р ти р н и х  б у д и нк ів  (далі -  О С Б Ь )  

-  в ідпов ідно  до розд ілу  IV цього  Порядку.

7. П о р я д о к  в заємод і ї  з у п о в н о в а ж е н и м и  б анкам и  в процесі 
в ідш кодуванн я  ч асти н и  суми кредиту з д ій сн ю ється  на підставі укладен их  
ген еральн их  д о г о в о р ів  про сп івроб іт ни ц тво  м іж головн им  р о зп о р яд ни к о м  
та  у п о в н о в а ж е н и м и  банкам и .

II. Подання звернень про виділення коштів та їх фінансування

1. У п о в н о в а ж ен і  банки ,  з якими укладені  генеральні  д оговори  про 
сп івроб ітництво ,  до 10 числа  місяця,  п о д аю т ь  го ловн ом у  ро зп о р яд ни к у  
звернення  про  вид ілення  коштів  з обласного  б ю д ж е т у  та З ведений  реєстр  
П ози чальн ик ів ,  які о тр и м ал и  кредити  в цих у становах  на заходи з 
енер го зб ер еж ен н я  в р а м к ах  У р яд о во ї  програми.

2. У зверненні  о б о в 'я з к о в о  зазначас гься:
ін форм ац ія  про напрям  використання  коштів  з о б ласн ого  б ю дж ету ;
інформ ац ія  щ о д о  ф інан су ван ня  них заходів  за рах у но к  інших дж ерел ,  

не з а б о р о н е н и х  ч и н н и м  зако н о д ав ств о м  (ко ш ти  д е р ж а в н о г о  б ю дж ету ,  
власні кош ти  ф ізи ч н и х  осіб,  ОСББ) .



J

3. В ид ілення  кош тів  з о бласного  б ю д ж е т у  зд ій сн ю ється  за наявності  
умов, в и зн а ч ен и х  п унктом  3 розділу і цього  П орядку .

4. К о ш т и  з о б л асн о го  б ю д ж е т у  п ер ер ах о ву ю ться  д е п ар там ен то м  
фінансів  о б л а с н о ї  д е р ж а в н о ї  адмін істрац і ї  го ловн ом у  р озп орядни ку  
в ідповідно  до  заявки  на ф інансування  в м еж ах  асигнувань ,  передбачених  в 
обласном у  б ю д ж ет і  на в ідпов ідний  б ю д ж е т н и й  період.

5. В ід ш к о д у в а н н я  частини суми кредиту  з обласного  б ю д ж е ту
зд ійсню ється  після о тр и м а н н я  го ловн им  р о зп о р я д н и к о м  від
у п о в н о в а ж е н и х  банків ,  з якими укладені генеральні договори  про 
сп івроб ітництво ,  зверн ен ня  про виділення кош тів  з о б ласн ого  б ю д ж е т у  та 
Зведених  реєстр ів  П о зи ч а л ь н и к ів  (додаток  1, д о д а т о к  2 до Порядку) .

6. В ід ш к о д у в а н н я  частини суми кредиту  з о б л асн о го  б ю д ж е ту
відбувається  ш л ях о м  перерахування  головним р о з п о р я д н и к о м  на рахунок  
в ідповідного  у п о в н о в а ж е н о г о  банку,  з яким у к л ад е н о  генеральний  догов ір  
про сп івроб іт ни ц тво ,  коштів ,  який, у свою  чергу,  розпод іляє  ці кош ти  на 
поточні рахунки  П о зи чальн ик ів .

7. Головн ий  р о з п о р я д н и к  зд ійсню є в у с т ан о в л ен о м у  зако н о д авство м  
порядку  в ід о б р а ж ен н я  у п ер ви н но м у  та б у х га л т ер с ь к о м у  обліку  інформ ац і ї  
про в ідкриття рахунк ів ,  реєстрацію ,  облік  з о б о в ’язань  в о б сл у г о ву ю ч о м у  
органі Д е р ж а в н о ї  к а зн ачей сь к о ї  служ би  України  та операцій ,  п о в ’язаних  з 
ви користанням  кош тів  з о бласного  бюджету .

III. В ідшкодування частини суми кредитів, отриманих  
фізичними особами на заходи з енергозбереження

1. Р озм ір  в ід ш к о д у в а н н я  частини сум и  кредитів ,  наданих 
у п о в н о в а ж е н и м и  б анк ам и ,  з якими у кл ад е н о  генеральні  договори  про 
сп івроб ітни ц тво  з го л о в н и м  р о зп о р яд ни к о м ,  для ф ізичн их  осіб складає  
10% від сум и  кредиту ,  але не б ільш е  10 000 гри за одн им  кредитним  
д о говором ,  о т р и м а н и м  ф ізи ч н о ю  о со б о ю  (за наявності умов,  визначених  
пунктом 3 розд ілу  І цього  Порядку).

2. В ід ш к о д у в а н н я  частини  суми кредиту з д ій сн ю є т ь с я  за наявності 
документ ів ,  які з б ер ігаю ться  в у п о в н о в а ж е н о м у  банку  і є д о с т у п н и м и  для 
о зн ай о м л енн я  за в и м о г о ю  головного  р озп орядни ка ,  а саме:

копії  п асп о р та  П ози чальн ика ,  з ав ірено ї  в устан овлен ом у  
зако н о д ав ств о м  порядку  (у випаду  заміни п асп орта  гр о м ад ян и на  України 
на паспорт  у ф ормі  ID -картки  -  зав іреної  в у с т а н о в л е н о м у  закон одавством  
порядку  ф о т о к о п і ї  о бох  сторін  ID-картки);

копії  дов ідки  про присвоєння  реєстрац ій н ого  н ом ера  обл іково ї  картки 
платника  податк ів ,  з ав ірен о ї  в у стан о в л ен о м у  зако н о д а в ст в о м  порядку 
(при наявності) ;



кр еди тн о го  договору ;
д окум ент ів ,  які п ід тв ер д ж у ю ть  ц ільове  використання  кредитних  

коштів  (р а х у н о к -ф а к ту р а ,  догов ір  куп івл і -продаж у ,  акт  прийом у-передач і  
товару, наклад на  або інший д окум ент ,  який п ідтвердж ує  сплату  коштів  за 
придбаний  товар).

3. П акет  д о к у м е н т ів ,  вказаних у пункті  2 розд ілу  III П орядку ,  ф орм ує  
та-зберігає у себе  у п о в н о в а ж е н и й  банк, який видав  в ідповідний  кредит.

IV. В ідш кодування частини суми кредитів, отриманих О С ББ  
на заходи з енергозбереження

1. Розмір  в ід ш к о д у в а н н я  частини суми кредитів,  наданих 
у п о в н о в а ж е н и м и  б анк ам и ,  з якими  у кл ад е н о  генеральні  договори  про 
сп івроб ітни ц тво  з го л о в н им  р о зп о р яд ни к о м ,  для  О С Б Б  складає  10% від 
суми кредиту,  але  не б іл ь ш е  50 000 грн за одн им  кредитним  договором ,  
отр и м ани м  О С Б Б  (за наявності умов,  визначених  пунктом  3 розділу І цього 
Порядку).

2. В ід ш к о д у в а н н я  частини  суми кредиту зд ій сн ю є т ь с я  за наявності 
д окумент ів ,  які з б ер ігаю ться  в у п о в н о в а ж е н о м у  б анку  і є д о с т у п н и м и  для 
озн ай о м л ен н я  за в и м о г о ю  головного  р о зп о р яд ни к а ,  а саме:

копії  статуту  (зі зм ін ам и  і д о п о в н е н н я м и )  або інших устан овч их  
документ ів ,  зав ірен и х  в у с т ан о в л ен о м у  зако н о д а в ст в о м  порядку;

к реди тн ого  договору ;
д окум ент ів ,  які п ід тв ер д ж у ю ть  ц ільове ви кори станн я  кредитних  

коштів  (р ах у н о к -ф ак ту р а ,  д огов ір  куп івл і -продаж у,  акт  прийом у-передач і  
товару,  накл ад на  або інш ий докум ент ,  який п ідтвердж ує  сплату  кош тів  за 
придбаний  товар) .

3. П акет  д о к у м е н т ів ,  вказаних  у пункті 2 розд ілу  IV П орядку ,  ф о рм ує  
та збер ігає  у себе  у п о в н о в а ж е н и й  банк,  який видав  в ідпов ідний кредит.

4

Директор департам енту  економічного  
розвитку,  промисловості  та 
інфраструктури облдержадміністраці ї  ^  /  Сергій її  О д и  CUBA



Додаток 1
до Порядку використання коштів обласного 
бюджету на виконання регіональної цільової 
програми енергозбереження для населення 
Івано-Франківської області на 2021 рік 
(пункт 5 розділу II)

Зведений реєстр №
П озичальників  (фізичних осіб), які отримали к р е д и т у  
за рег іональною  цільовою програмою енергозбереження для населення  

Івано-Франківської  області на 2021 рік 
з а __________________  2021 року

Р е к в і з и т  уповноваженої  о  банку:
(місяць)

№
з/п

Прізвище, ім’я за Реєстраційний і  Ціль кредитування  
по батькові  номер облікової  !

картки  
платника  
податків  

(задіаявності)
І

№  і дата  
Кредитного  

.договору

( у м а  
креди I V ,  

гри.

Розмір 
відшкодування,  три

державнни
бюджет

обласний бюджет

Уповноважений банк:
"___ " ________   2021 року ___________________________
М.П. (п о с а д а ,  п р і з в и щ е  т а  і н іц іа ли )  (п і д п и с )



Додаток 2
до Порядку використання коштів обласного 
бю джету на виконання регіональної цільової 
програми енергозбереження для населення 
Івано-Ф ранківської області на 2021 рік 
(пункт 5 розділу II)

Зведений реєстр №
П озичальників  (ОСББ),  які отримали кредит у

за рег іональною  цільовою програмою енергозбереження для населення  
Івано-Франківської  області на 2021 рік

з а __________________  2021 року
(місяць)

Рсквішгн Уповноваженого банку

Лі? Найменування ОСББ  
і/ п (мідно  і статутом)

Код
СДРП ОУ

юридичної
особи

Ціль і № і дата Сума
кредитування ! Кредитного кредиту,  

j договору гри

Розмір 
відшкодування,  гри

державшій
бюджет

обласний б юджет

Уповноважений банк:

М.П.
20 2 1 року

(посада ,  п р і з в и щ е  та  ін іц іали) ( п і д п и с )


